

ورود «سفارشی»ها به ورزش ممنوع



مسیری که برای ورود افراد غیرورزشی و بعضا سیاسی به وزارت ورزش و جوانان در دوره حضور حمید سجادی بازی شده بود، باید توسط کیومرث هاشمی مسدود شود تا ورزش کشور قدم‌های رو به جلویی بردارد.

خبرگزاری مهر انتخاب کیومرث هاشمی به عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان با استقبال خوب اهالی ورزش همراه شده است، همانطور که حضور حمید سجادی به عنوان وزیر ورزش هم در ابتدا با چنین شرایطی مواجه بود اما هر چه از عمر مدیریت دوندۀ پرافتخار ایران گذشت، این «خوش استقبالی» جایش به «بدرقه بد» داد و سجادی را به در خروجی خیابان سنول نزدیک کرد.

مدیری که از جنس ورزش بود و حضورش می‌توانست موجی از امیدواری و اتفاقات خوب در ورزش کشور را ایجاد کند، با «باشسنه اشیل» هابی که برای خودش ساخت، پایه‌های مدیریتش را سست کرد تا جای موافقتش با مخالفتش عوض شد و اکثریت خواستار کناره گیری اش شدند.

حمید سجادی به عنوان یک چهره ورزشی و تحصیل کرده سال‌ها به عنوان اصلی‌ترین خواسته جامعه ورزش از رئیس جمهور برای انتخاب یک «ورزشی» برای مسئولیت سازمان تربیت بدنی در گذشته و وزارت ورزش در سالهای اخیر مطرح می‌شد و دو سال قبل را رأی اعتماد مجلس رنگ واقعیت به خود گرفت اما اتفاقاتی که در دوره مدیریت او رخ داد این خواسته جامعه ورزش برای دوره‌های بعد را را تردید همراه کرد که آیا بازهم آنها روی درخواست شأن اصرار دارند؟ سجادی از جنس ورزش بود اما «جنس» مدیریتش ورزشی نبود و خودش را در اختیار «حریف» قرار داد تا هر فن و تکنیکی که بلد است روی او پیاده کند و امتیاز بگیرد و در نهایت وی را «خاک» و از تشک بیرون کند.

با رفتن حمید سجادی بازهم رئیس جمهور به یک ورزشی دیگر اعتماد کرد. به چهره‌ای که شاید به اندازه افتخارات ورزشی حمید سجادی کارنامه قوی نداشته باشد اما در مدیریت ورزش سابقه طولانی دارد و از این حیث بسیار جلوتر از دوندۀ وزارتخانه خیابان سنول است.

کیومرث هاشمی از معاونت تربیت بدنی ملایر شروع کرد و با مدبر کلی تربیت بدنی استان همدان ادامه داد و اوایل دهه هشتاد با حضور در تهران معاون دفتر آمار و اطلاعات سازمان تربیت‌بدنی شد و بعد دوره‌ای را مدیرکل تربیت بدنی استان یزد بود و در برگشت به تهران مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون ورزشی شد. معاون سازمان و رئیس مرکز توسعه ورزش قهرمانی کشور، رئیس شورای برون مرزی سازمان تربیت بدنی، سرپرستی فدراسیون فوتبال و قائم‌مقام وزیر در امور تربیت بدنی آموزش و پرورش از جمله دیگر مسئولیت‌های اوست.

همین کارنامه تکلیف سرپرست وزارت ورزش را مشخص می‌کند. او باید راهی را برود که حمید سجادی نرفت. کیومرث هاشمی باید مسیرش را از دوندۀ ای که به خط پایان نرسید جدا کند و قدم در جاده‌ای بگذارد که انتهایش «استقلال» و «مرحمتی» وزارت ورزش ایستاده است. استقلالی که حلقه مفقوده و گمشده دوره حضور حمید سجادی بود.

ورزش اگر می‌خواهد قدمی رو به جلو بردارد باید خودش را از «بدنه بستان‌های» سیاسی دور کند و عنان کار را به انهایی بدهد که براساس ضابطه روی صندلی مسئولیت قرار می‌گیرند نه رابطه فلان مسئول سیاسی با وزیر ورزش. باید جایی باشد برای حضور مدیران کاربلد و باتجربه و البته تحصیلکرده و بااخلاق ورزشی. کیومرث هاشمی برای ماندن و «رأی» اعتماد گرفتن از مجلس فاکتورهای یک مدیر ورزشی با ویژگی‌ها و فاکتورهای «وزیر» را دارد اما برای قانع کردن نمایندگان باید «استقلال» در تصمیم گیری و انتخاب نفرات کاربلد و مدیران لایق را در دستور کارش قرار دهد.

تهدیدی که در دوره گذشته متوجه وزارت ورزش بود و وزارتخانه را اسیر تصمیم‌گیری‌های بیرونی به‌ویژه در بعضی انتصابات کرده بود؛ می‌بایست به یک فرصت بدل شود. طبیعی است که هیچ مدبری در همه حوزه‌ها نیرووهایی که از پیش با آنها آشنایی داشته باشد و کار را با آنها تجربه کرده باشد ندارد و لازم است از مشورت و راهنمایی کارشناسان و خبرگان در انتخاب همکارانش استفاده کند. اما این مشورت نمی‌باید استقلال تصمیم‌گیری مدیر را تحت الشعاع قرار دهد. مشورت دهندگان مشفق نیز حتماً به گونه‌ای عمل نمی‌کنند که حوزه اختیارات

یک مدیر اجرایی خدشه‌دار شود و چهره مدیریتی او آسیب ببیند.

در عین حال دوره سجادی از حیث مدیریت دانش خالی از تجربیات ارزشمند نیست؛ هرچند وزیر بعدی محق است که نسبت به تغییر مدیران و سیاست‌های وزارتخانه براساس راهبردهایش اقدام کند اما نباید فرصت ارائه تجربیات و دستاوردها را از ساختار موجود بگیرد. بی‌تردید هاشمی برای موفقیت ناگزیر

است از فاصله‌گذاری‌ها و پیش‌دواری‌های سیاسی نیز پرهیز کند.

باید «استقلال» در انتخاب نفرات توسط سرپرست وزارت برای اهالی ورزش ملموس و قابل رؤیت باشد. حتی نمایندگان مجلس هم باید این استقلال را ببینند تا بدانند این بار یک ورزشی آمده تا با مدیریت درست و انتخاب‌های درست

ترش، و ورزش کشور را یک قدم به جلو ببرد.

کیومرث هاشمی در این راه نیاز به مشورت‌های درست و تصمیمات درست تر در مورد افراد دارد. قطعاً همه آنهایی که در دوره گذشته وارد وزارتخانه شده اند مدیرانی ضعیف و کارنابلد نیستند. حتماً هستند مدیرانی که می‌توانند در کنار

هاشمی و تیمش قدم‌های رو به جلویی برای ورزش بردارند.

به همین خاطر سرپرست وزارت ورزش باید با بررسی دقیق، کارشناسی و مشورت با افراد دلسوز و خیراندیش، معاونان و تیم مدیریتی همراهش را انتخاب کند تا بتواند هم پاسخ اعتماد رئیس جمهور را بدهد و هم جامعه ورزش را از انتخاب دوباره یک ورزشی سربلند و دلگرم کند و خواسته آنها را برای همیشه به دل سیاه تاریخ نفرستد.

اخبارکوتاه

مشکل سربازی سرلک حل شد

هافبک تیم فوتبال پرسپولیس صبح دیروز همراه سایر ملی‌پوشان ایران با حضور در سفارت بلغارستان برای اخذ ویزا اقدام کرد.

به گزارش ایسنا، اعضای تیم ملی فوتبال ایران با

حضور در سفارت بلغارستان برای اخذ ویزای این کشور، کارهای اداری را انجام دادند و نکته جالب در این میان حضور میلاد سرلک بود.

در هفته‌های اخیر که میلاد سرلک مشمول خدمت سربازی شده است، قرار بر این بود که اگر در فیفا دی شه‌ریور به تیم ملی دعوت شود، بتواند از قانون به تعویق انداختن سربازی ملی‌پوشان استفاده کند و حالا با حضور این بازیکن برای اخذ ویزای بلغارستان مشخص شد که او در اردوی پیش روی تیم ملی حضور خواهد داشت.

گران ترین دروازه‌بان دنیا در رئال مادرید

کپا آرسابالاکا، دروازه‌بان

اسپانیایی، با قراردادی قرضی به رئال مادرید پیوست.

به گزارش «ورزش سه»، مصدومیت تیبسو کورتوا از ناحیه رباط صلیبی باعث شد که رئال مادرید چاره‌ای جز جذب دروازه‌بان جدید نداشته باشد. ستاره بلژیکی رئال مادرید باید پایش را به تیغ جراحان بسپارد و حدود شش تا ۹ ماه از میادین دور خواهد بود و احتمالاً فصل ۲۴-۲۰۲۳ را به صورت کامل از دست می‌دهد که خبر بسیار بدی برای این تیم بود.

بلافاصله پس از مصدومیت کورتوا بود که تلاش برای پیدا کردن بهترین گزینه ممکن از سوی مدیران رئال آغاز شد و نام بسیاری از دروازه‌بانان حاضر در فوتبال اروپا از داوید دخیا تا یاسین بونو در کنار نام این تیم به گوش رسید.

رئال مادرید با انتشار بیانیه‌ای به صورت رسمی اعلام کرد که برای انتقال قرضی و یکساله این بازیکن با چلسی به توافق رسیده است. گفته می‌شود که مبلغ پرداخت شده برای این انتقال قرضی به مدت یک فصل یک میلیون یورو است.

استقلال برای رعایت قانون سقف بودجه با چالش بزرگی مواجه است.

سپهر سنناری: بدون شک استقلال در تابستان ۱۴۰۲ یکی از عجیب‌ترین فصول نقل و انتقالات خودش را سپهری می‌کند و آبی‌های پایتخت در دو ماه اخیر با انواع و اقسام حاشیه‌های مختلف دست و پنجه نرم کرده‌اند. از ماجراهای درگیری در نخستین تمرین فصل استقلال گرفته تا حواشی انتقال بیرانوند، استعفای حجت کریمی و اختلافات جانشین او با جواد نکونام مسائلی بوده که در این مدت برای استقلال پیش آمده و شرایط این تیم را سخت کرده است.

آبی‌های پایتخت پس از برد دلچسب در هفته اول لیگ مقابل نفت آبادان حالا با یک مشکل جدید مواجه هستند. سقف بودجه ۳۰۰ میلیاردي استقلال در حال حاضر پر شده و این تیم نمی‌تواند قرارداد چند بازیکن جدید خود مانند محمدرضا خالدآبادی، منتظر محمد، سامان تورانیان و آریا برزگر را ثبت کند و حتی مهدی هاشمی‌نسب و یوسو بسما هم وضعیت مشخصی ندارند. این درحالی است که جواد نکونام به دنبال اضافه شدن چند بازیکن خارجی و امضای قرارداد با سعید مهری و یاسین سلمانی هم بود ولی با توجه به وضعیت فعلی باشگاه امکان اضافه شدن بازیکن جدید هم وجود ندارد.

مجموع قرارداد بازیکنان و مربیان استقلال برای لیگ بیست و دوم ۳۲۱ میلیارد و ۸۵ میلیون تومان بود که در کنار آپشن‌های بازیکنان به عدد سرسام‌آور ۴۹۵ میلیارد و ۱۲۰ میلیون تومان رسید. موضوعی که نشان می‌دهد علی خطیر کار بسیار دشواری برای مدیریت قراردادها دارد و با یک مأموریت بزرگ مواجه شده است. قراردادهای نجومی مدیران قبلی استقلال در فصل گذشته تبدیل به یک دردسر بزرگ برای این تیم شده و عرصه را بر مدیران فعلی تنگ کرده است.

علی خطیر، سرپرست باشگاه استقلال هم از زمان حضور در این تیم به دنبال کاهش هزینه‌ها و اصلاح قراردادها بوده ولی هنوز موفق به انجام این کار نشده و تنها قرارداد جواد نکونام، مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان اصلاح شده است تا مجموع قراردادها به ۳۰۲ میلیارد برسد. در حال حاضر نفراتی چون امید حامدی‌فر، علیرضا رضایی و سینیا سعیدی‌فر سه گزینه اصلی برای خروج از استقلال هستند تا علاوه بر حل شدن مشکل سقف بودجه، لیست آبی‌ها هم خالی شود و بتوانند قرارداد قبلی را دوباره ثبت کنند. امروز قرار است جلسه‌ای بین خطیر و مهری برگزار شود و حتی احتمال جدایی هافبک شماره هشت استقلال و انتقالش به سپاهان هم وجود دارد. در شرایط فعلی که استقلال با مشکلات زیادی مواجه شده، رابطه مدیریت و کادر

مدیران استقلال به دنبال کاهش مبلغ قرارداد هستند ولی هافبک آبی‌ها می‌خواهد همان قرارداد قبلی را دوباره ثبت کند. امروز قرار است جلسه‌ای بین خطیر و مهری برگزار شود و حتی احتمال جدایی هافبک شماره هشت استقلال و انتقالش به سپاهان هم وجود دارد. در شرایط فعلی که استقلال با مشکلات زیادی مواجه شده، رابطه مدیریت و کادر

فنی این باشگاه هم چندان جالب نیست. جواد نکونام به شدت از عدم خرید گزینه‌های مورد نظرش عصبانی است و در این مدت چند مصاحبه تند هم انجام داده. نکونام به دنبال چند ستاره خارجی است که در راه قهرمانی به او کمک کنند ولی خطیر اعتقاد دارد شرایط مالی استقلال و موضوع سقف بودجه اجازه جذب بازیکنان خارجی را نمی‌دهد. نکونام

اما معتقد است بحث سقف بودجه تنها در استقلال وجود دارد و دیگر تیم‌ها اصلا این قانسور را رعایت نکرده‌اند و تنها خطیر است که می‌خواهد از قانون تکمین کند. سرمربی استقلال به خوبی می‌داند که تیمش علی‌رغم پیروزی پر گل مقابل نفت آبادان فصلی سختی را در پیش دارد و برای رقابت با تیم‌های مدعی باید تقویت شود. هدف اصلی خطیر در روزهای

در انتظار خروج چند بازیکن و خالی شدن لیست

چالش بزرگ خطیر و نکونام؛ سقف استقلال پر شد



باقیمانده تا پایان نقل و انتقالات این است که با خروج چند بازیکن و اصلاح قرارداد بقیه نفرات بتوانند مشکل سقف بودجه را حل کنند. اتفاقی که اگر رخ دهد می‌تواند مقدمات جذب یکی دو بازیکن جدید و تقویت تیم را هم فراهم کند. در غیر این صورت اما نکونام باید با ترکیب فعلی لیگ را ادامه دهد که آن موقع چالش بزرگی در بازی‌های حساس فصل خواهد داشت.

اما معتقد است بحث سقف بودجه تنها در استقلال وجود دارد و دیگر تیم‌ها اصلا این قانسور را رعایت نکرده‌اند و تنها خطیر است که می‌خواهد از قانون تکمین کند. سرمربی استقلال به خوبی می‌داند که تیمش علی‌رغم پیروزی پر گل مقابل نفت آبادان فصلی سختی را در پیش دارد و برای رقابت با تیم‌های مدعی باید تقویت شود. هدف اصلی خطیر در روزهای

نمایش ناامید کننده عراقی‌ها در هفته اول

مقابل هافبک‌های سپاهان تجربه نکرد. سپاهانی‌ها هر زمان اراده کردند، روی دفاع تراکتورسازی فشار وارد کردند و با ایجاد موقعیت برای مهاجمان، دروازه تراکتور را مورد هدف قرار دهند. هادی حتی در دوتل‌های تن به تن خوب عمل نکرد و در نهایت با دو کارت زرد از زمین بازی اخراج شد تا علاوه بر ۱۰ نقره کردن تیمش بازی حساس هفته دوم مقابل پرسپولیس را هم از دست بدهد.

مس رفتسنان

علی عدنان جذاب‌ترین سپهر بین بازیکنان عراقی در نقل و انتقالات تابستانی بود که به لیگ برتر کشورمان آمد و با مس رفتسنان قرار داد بست.

او که سابقه بازی در سری A ایتالیا را دارد توسط ساکت الهامی در هفته نخست در ترکیب ثابت قرار گرفت اما نمایش متوسطی ارائه داد و کارآیی خاصی از خودش بروز نداد و حتی با اخطار داور مواجه شد. عدنان در نهایت دقیقه ۶۸ مصدوم و از زمین بازی خارج شد.

به گزارش برنا، در نقل و انتقالات تابستانی بازیکنان عراقی در صدر لیست نقل و انتقالات تیم های لیگ برتری قرار داشتند همین باعث شد که تقریباً نیمی از تیم‌های لیگ در فصل جدید از وجود بازیکنان عراقی در لیست خود بهره می‌برند. در هفته اول لیگ برتر تنها سه تیم نفت آبادان، تراکتور تبریز و مس رفتسنان از بازیکنان عراقی خود در ترکیب تیم شان استفاده کردند.

صنعت نفت آبادان

عبدالله ویسی در هفته اول از ۳ بازیکن عراقی خود فهد طالب در درون دروازه، عباس قاسم در خط دفاع، یوسف در خط حمله در ترکیب ثابت استفاده کرد اما هی کدام‌نه در دفاع کردن مقابل حملات استقلال تهران و نه در خلق موقعیت انتظارات را برآورده نکردند و نمایش ناامید کننده‌ای از خود برای گذشتند که نتیجه‌اش شکست سنگین نفت آبادان در خانه بود.

تراکتور تبریز

صفا هادی بازیکن ملی‌پوش و باتجربه عراقی روز خوبی را



جریمه و محرومیت برای رحمتی و حسینی

شند. این رای از حیث محرومیت قطعی و از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است.

«مسابقه تیم‌های پرسپولیس تهران و آلومینیوم اراک برگزار و از سوی مجتبی حسینی، سرمربی تیم آلومینیوم اراک تخلفاتی مبنی بر افترا، توهین از طریق مصاحبه بعد از بازی نسبت به داور مسابقه رخ داد، وی به یک جلسه محرومیت تعلیقی از همراهی تیم تا پایان فصل و پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رای از حیث محرومیت قطعی و از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است. سید مه‌ران موسوی، بازیکن تیم آلومینیوم اراک به دلیل افترا، توهین از طریق مصاحبه بعد از بازی نسبت به داور مسابقه باید ۳۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. وی به مدت یک جلسه محرومیت تعلیقی تا پایان فصل محکوم شد. این رای از حیث محرومیت قطعی و از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است.

هم‌چنین علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان پرسپولیس هم بعد از بازی این تیم در هفته اول به کمیته انضباطی احضار شده بود که در این جلسه حاضر شد اما هنوز حکمی درباره این بازیکن صادر نشده است.



دوئل جذاب بیرانوند و پورحمیدی؛ من بهترین هستیم!

تقابل ۲ دروازه‌بان در فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر فوتبال در هفته دوم، از نکات جذاب این هفته محسوب می‌شود.

به گزارش ایرنا، دیدار تیم‌های تراکتور و پرسپولیس از هفته دوم بیست‌وسومین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، چهارشنبه ۲۵ مرداد از ساعت ۱۹ در ورزشگاه یاس‌گار امام (ره) تبریز با قضاوت امیر عرب براقی برگزار می‌شود.

از نکات جذاب این دیدار می‌توان به تقابل قابل ۲ دروازه‌بان برتر فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر فوتبال اشاره کرد. علیرضا بیرانوند در فصل گذشته موفق شد با ۱۸ کلین‌شیت دستکش طلا را بالاتر از پورحمیدی که موفق به ثبت ۱۷ کلین‌شیت شده بود، کسب کند.

علیرضا بیرانوند موفق شد فصل را با کلین شیت مقابل آلومینیوم آغاز کند و از همین ابتدای کار خود را مدعی کسب دوباره دستکش طلا نشان دهد.

پورحمیدی که در فصل گذشته رقابت نزدیکی با بیرانوند

